ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет
Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  декабря 2021 года                                                                                             № _____
О бюджете Старовичугского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
         В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ (в действующей редакции), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, Совет Старовичугского городского поселения
 РЕШИЛ:
 Статья 1. Основные характеристики бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Утвердить основные характеристики бюджета Старовичугского городского поселения на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 23741200,15 руб.

2) общий объем расходов бюджета в сумме 28015550,93 руб.

3) дефицит бюджета в сумме 4274350,78 руб.

Утвердить основные характеристики бюджета Старовичугского городского поселения на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 20948820,00 руб.

2) общий объем расходов бюджета в сумме 20948820,00 руб.

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

Утвердить основные характеристики бюджета Старовичугского городского поселения на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 21363150,00 руб.

2) общий объем расходов бюджета в сумме 21363150,00 руб.

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.
Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №1 к настоящему Решению.
Статья 3. Показатели доходов бюджета
1. Утвердить доходы бюджета Старовичугского городского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:
из областного бюджета:
а) на 2022 год в сумме 10231560,15 руб.;

б) на 2023 год в сумме 7025500,00 руб.;

     в) на 2024 год в сумме 7025500,00 руб.

2) из бюджета муниципального района:

а) на 2022 год в сумме 222100,00 руб.;

б) на 2023 год в сумме 0,00 руб.;

в) на 2024 год в сумме 0,00 руб.
Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Старовичугского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы Старовичугского городского поселения  направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Старовичугского городского поселения на 2022 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
       2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Старовичугского городского поселения на 2022 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

       3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Старовичугского городского поселения , утвержденного статьей 1 настоящего решения:
1) общий объем условно утвержденных расходов:
а) на 2023 год в сумме 523720,50 руб.

б) на 2024 год в сумме 1068157,50 руб.
         2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2022 год в сумме 0,00 руб.;
б) на 2023 год в сумме 0,00 руб.;
в) на 2024 год в сумме 0,00 руб.

       4. Установить размер резервного фонда администрации Старовичугского городского поселения:
а) на 2022 год в сумме 120000,00 руб.;
б) на 2023 год в сумме 120000,00 руб.;
в) на 2024 год в сумме 120000,00 руб.
       5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старовичугского городского поселения:
а) на 2022 год в сумме 4518383,085 руб.;
б) на 2023 год в сумме 1225742,50 руб.;
в) на 2024 год в сумме 1095635,50 руб.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Старовичугского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.

       7. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, направляются в порядках, устанавливаемых администрацией Старовичугского городского поселения, в том числе:
- муниципальному унитарному предприятию «Комсервис» пос. Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области на содержание объектов коммунальной инфраструктуры, переданных на праве хозяйственного ведения и на возмещение недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бань, оказываемых населению.
 Статья 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Старовичугского городского поселения бюджету Вичугского муниципального района:
а) на 2022 год в сумме 187600,00 руб.;
б) на 2023 год в сумме 0,00 руб.;
в) на 2024 год в сумме 0,00 руб.
       2. Установить что перечисление иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Старовичугского городского поселения может осуществляться в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные иные межбюджетные трансферты.
  Статья 7. Особенности исполнения бюджета Старовичугского городского поселения
       Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2021 году муниципальным бюджетным учреждениям Старовичугского городского поселения на выполнение муниципального задания, в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, подлежат в срок до 1 марта 2022 года возврату в бюджет Старовичугского городского поселения в соответствии с порядком установленным, администрацией Старовичугского городского поселения.
Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг Старовичугского городского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий Старовичугского городского поселения
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Старовичугского городского поселения:
- на 1 января  2023 года в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00руб.;
- на 1 января  2024 года в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00руб.;
- на 1 января  2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00руб.
2.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Старовичугского городского поселения:

- на 2022 год в сумме 0,00 руб.
- на 2023 год в сумме 0,00 руб.;
- на 2024 год в сумме 0,00 руб.
        3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Старовичугского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.
        4. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов муниципальные гарантии Старовичугского городского поселения не предоставляются.

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Старовичугского городского поселения по возможным гарантийным случаям:

1) на 2022 год - 0,00 руб.;

2) на 2023 год - 0,00 руб.;

3) на 2024 год - 0,00 руб.
  Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Старовичугского городского поселения.

Глава Старовичугского городского поселения                                                   Д.Н. Козлов
Председатель Совета
Старовичугского городского поселения                                                              С.В. Несвежий